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حادثه ها

خواستگاری برای خالی کردن 
حساب دختران

مرد شــیادی که با ترفند خواســتگاری از دختران  �
جوان تهرانی چهار میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، 
دستگیر شد. ســرهنگ کارآگاه قاسم دستخال، رئیس 
پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، گفت: چندین 
پرونده مشابه در پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران با 
موضوع کلاهبرداری با ترفند خواستگاری تشکیل شد. 
شــاکیان در اظهارات مشــابهی عنوان کردند سوار بر 
خودروی جک مشکی رنگ مرد جوان شده اند و راننده 
خودرو فرد شــیک پوش و چرب زبانی بــوده که ادعا 
می کرده کارخانه دار اســت و با مطرح کردن موضوع 
خواســتگاری چندین ملاقات با آنها داشــته اســت. 
شــاکیان در نهایت با اعتماد به ایــن متهم کارت های 
عابر بانــک و طلاهای خود را در اختیار مرد جوان قرار 
داده اند که متهم با دریافت این اموال، دیگر پاسخ گوی 
تماس تلفنی مال باختگان نبوده اســت. رئیس پایگاه 
ســوم پلیس آگاهی تهران ابراز کرد: متهم در شــیوه 
دیگری به بهانه پرداخت وام یا استخدام مال باختگان 
مبالغــی را از دختــران جــوان دریافت و با ارســال 
رســیدهای بانکی جعلی مدعی شده است که مبلغ 
وام به حساب شان واریز و هنگامی که مال باختگان به 
بانک مراجعه کرده اند، متوجه کلاهبرداری شــده اند.
این مقام انتظامی توضیــح داد: در تحقیقات میدانی 
مسیر های تردد خودروی متهم و محل های برداشت 
وجوه مورد بررسی های پلیس قرار گرفت و در نهایت 
کارآگاهان موفق شــدند چهره ای از متهم را به دست 
بیاورند که در رصد های اطلاعاتی مشخص شد متهم 
از مجرمان ســابقه دار بوده و پیش تر روانه زندان شده 
اســت. او با بیان اینکه مخفیگاه متهم در شرق تهران 
شناسایی و با دستور قضائی در مخفیگاهش دستگیر 
شــد، افزود: متهم در پایگاه سوم پلیس آگاهی به ۲۵ 
فقره کلاهبرداری معترف شد و اظهار کرد که طلاهای 

کلاهبرداری شده را به دو مالخر فروخته است. 

دستگیری طراحان اپلیکیشن 
شرط بندی

رئیــس پلیس فتــای پایتخــت از شناســایی و  �
دستگیری عاملان طراحی یک اپلیکیشن موبایلی با 
موضوع مرتبط با شرط بندی که اقدام به کلاهبرداری 
از شــهروندان می کردنــد، خبر داد. ســرهنگ داود 
معظمی گودرزی در تشــریح جزئیات این خبر افزود: 
تیم رصــد و پایش پلیــس فتای تهــران بزرگ یک 
اپلیکیشــن موبایلی را در فضای مجازی شناســایی 
کردنــد کــه دارای محتــوای مجرمانه بــا موضوع 
شــرط بندی آنلاین بود. او تصریح کــرد: با توجه به 
اهمیت پرونده، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
افسران پلیس فتا قرار گرفت و اقدامات تخصصی از 
سوی کارشناسان پلیس فتای پایتخت برای شناسایی 

طراحان نرم افزار و عاملان مرتبط با پرونده آغاز شد.
گودرزی افزود: مجرمان بــا تبلیغ این نرم افزار با 
عنوان فرصت بزرگ کســب درآمد در بســتر فضای 
مجازی افراد زیادی را جذب کرده بودند که با تلاش 
شــبانه روزی افسران ســایبری پلیس فتای پایتخت 
و انجام اقدامات فنی و پلیســی همــه افراد مرتبط 
با پرونده شناسایی شــدند و هویت آنها برای پلیس 
روشن شــد. او گفت: پس از به دست آمدن اطلاعات 
کامــل مجرمان بــرای پلیــس، پرونــده در مرحله 
عملیاتــی قرار گرفــت و پس از تشــریفات قضائی 
تعداد سه نفر از متهمان در یک عملیات هوشمندانه 
پلیسی در یکی از محله های شمالی پایتخت دستگیر 
و به همراه تجهیزات الکترونیکی به پلیس فتا منتقل 
شــدند و پس از انتقال به پلیس فتا و روبه رو شدن با 

ادله دیجیتال پلیس اتهام وارده را پذیرفتند.

رخداد

کلاهبرداری با فروش کالاهای 
ممنوعه

بــا جرائــم ملــی و  � رئیــس مرکــز مبــارزه 
سازمان یافته فتای ناجا از شیوه جدید کلاهبرداری 
اینترنتــی بــا عنوان فــروش اجنــاس و کالاهای 
ممنوعــه و غیرمجاز خبر داد. ســرهنگ مصطفی 
نــوروزی گفت: با توجــه به ظرفیتــی که فضای 
مجازی و به ویــژه شــبکه های اجتماعی در چند 
ســال اخیر برای تســهیل ارتباطــات و تعاملات 
کاربــران فراهم کــرده، توجه مجرمان ســایبری 
نیز بــه سوءاســتفاده از این فضا معطوف شــده 
و همــواره به دنبــال فراهم کردن زمینــه ای برای 
فریب شــهروندان و انجام اقدامات مجرمانه خود 
هستند. او با بیان اینکه یکی از شیوه های مجرمان 
راه انــدازی صفحاتی در شــبکه های اجتماعی با 
عنوان «فــروش اجنــاس و کالاهــای ممنوعه و 
غیرمجاز و فروش اقلام دارویی» است، ادامه داد: 
در اکثر اوقات طرح شــکایت از سوی مال باختگان 
ایــن حوزه ها بــرای مجرمــان دور از ذهن تلقی 
می شــود؛ از این رو کلاهبرداران با سوءاســتفاده از 
این موضوع اقدام به ترغیب کاربران به اســتفاده 
از این گونــه صفحات و انجــام اقدامات مجرمانه 
می کننــد. رئیــس مرکز مبــارزه با جرائــم ملی و 
ســازمان یافته فتای ناجا تصریح کرد: در تجزیه و 
تحلیل پرونده های قضائــی واصله به این پلیس 
و همچنیــن نظر به دریافــت گزارش های متعدد 
مردمــی از طریق مســیرهای ارتباطی مشــخص 
شــده اغلب گردانندگان این کانال ها و سایت ها با 
استفاده از کارت ها و شماره حساب های اجاره ای و 
انجام فعالیت های مجرمانه پس از ثبت سفارش 
و دریافت بهای کالا، سفارش را به دست متقاضی 
نمی رســانند و از این طریــق از طعمه های خود 

کلاهبرداری می کنند.

دستگیری زوج آدم ربا
زوجی که دســت به آدم ربایــی زده بودند، در  �

کمتر از ۱۰ ساعت به دام افتادند.
ســردار عبدالرضــا ناظری، فرمانــده انتظامی 
اســتان کرمان، اظهار کرد: در پی شــکایت مردی 
مبنی بر مفقودشدن همسرش، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم 

جنایی پلیس آگاهی قرار گرفت.
او بیان کرد: با تحقیق کارآگاهان مشخص شد 
زن جوان حدود ســاعت هشت شب، بعد از بستن 
مغازه خود بــه منزل مراجعت نکرده که با توجه 
به  دلایل و یافته های تحقیقاتی و پلیسی، موضوع 
مفقودشدن این زن تبدیل به فرضیه آدم ربایی شد.
فرمانده انتظامی اســتان کرمان گفت: با فرض 
جدیــد و انجــام تحقیقــات میدانــی و اقدامات 
خــاص کارآگاهان پلیــس که تا بامــداد روز بعد 
ادامه داشــت، ســرنخ هایی از دست داشتن زوج 
میان ســالی در این آدم ربایی به دست آمد و تلاش 
پلیس برای شناســایی مخفیگاه آنــان ادامه پیدا 
کرد و ســرانجام قبل از طلوع آفتاب، با شناسایی 
مخفیــگاه آدم ربایــان، متهمان در یــک عملیات 
غافلگیرانــه در کمتر از ۱۰ ســاعت دســتگیر و به 
مقر پلیس آگاهی منتقل شــدند و فرد ربوده شده 
نیز آزاد و به آغوش خانواده بازگشــت. او تصریح 
کرد: در تحقیقات پلیس مشــخص شد زن میان سال 
از مشــتریان فرد ربوده شــده بوده که نقشه ربایش او 
به منظور ســرقت طلا و جواهرات و اخذ وجه در قبال 
آزادی او را طراحی کرده و با همسرش تصمیم گرفتند 
با برقراری رابطه ای صمیمی، این زن را به منزل خود 

ببرند و با بیهوش کردن او نقشه خود را عملی کنند.

شرق: مردی که متهم است دوستش را با جریان برق به قتل رسانده، در حالی 
پای میز محاکمه می رود که اتهامش را منکر شده است.

به گزارش خبرنگار ما، دو سال قبل جسم بی جان مرد جوانی در منطقه ای 
مخروبه در تهران پیدا شــد. با انتقال جسد به پزشکی قانونی و شناسایی مادر 
متوفی به عنــوان ولی  دم، تحقیقات در این زمینه آغاز شــد. مــادر این جوان 
که آرش نام داشــت، به مأموران گفت: پســرم به مواد مخدر اعتیاد داشت و 
اعتیاد او به حدی بود که بیشــتر شب ها به خانه نمی آمد و با دوستانش مواد 
می کشــید. با این حال جسد برای تشخیص دقیق علت مرگ کالبد شکافی شد. 
با اینکه در ابتدا به نظر می رســید این مرد بر اثر تزریق مواد مخدر جانش را از 
دست داده باشد، اما بعد مشخص شد علت مرگ برق گرفتگی است و پزشکی 

قانونی تزریق مواد را کشنده تشخیص نداد.
به این ترتیب، پرونده قتل به جریان افتاد. مادر آرش از مأموران خواست تا 
قاتل فرزندش را پیدا کنند. او گفت: پسر من مواد مصرف می کرد، او پول مواد 
را از من می گرفت و من با اینکه از دیدن شرایط پسرم خیلی ناراحت بودم، اما 
می دانستم اگر پول ندهم دست به خلاف می زند؛ به همین دلیل پول می دادم 
تا کار خلاف دیگری نکند. حالا هم درخواســت مجازات عامل قتل پســرم را 
دارم. در حالی که مأموران در حال بررســی تلفن همراه مقتول بودند تا شــاید 
بتوانند ردی از عامل قتل پیدا کنند، فردی به پلیس خبر داد مردی به نام حامد 
را کنار جســد آرش دیده است. او گفت: حامد و آرش سال های زیادی بود که 
دوســت بودند و با هم مواد مصرف می کردند. روز حادثه حامد پیکر آرش را 
بــه خرابه ای که معتادان در آنجا مواد مصرف می کردند، برد. تا جایی که من 
می دانم او با وصل کردن برق به پای دوستش، قتل را انجام داد. او طنابی هم 
دور گردن آرش پیچیده بود تا اگر نتوانست با برق این کار را بکند، با طناب او را 

خفه کند. وقتی حامد بازداشت شد، قتل را انکار کرد و مدعی شد چنین کاری 
نکرده و فقط جســد آرش را به خرابه منتقل کرده است. او گفت: آرش مقدار 
زیادی مواد تزریق کرده بود و حال درســتی نداشت. من او را به خرابه بردم تا 
کنار خیابان نماند. فکر می کردم با روش هایی که بلد هســتم، می توانم کاری 
کنم که حالش خوب شــود، اما او جان باخت. من هم جســدش را رها کردم 
و دیگر خبری از او ندارم. بعد از گفته های متهم، پلیس تحقیقات بیشــتری از 
اطرافیان او انجام داد و مشــخص شد این مرد مادرش را هم تهدید کرده بود. 
مادر حامد که ابتدا ارتکاب قتل به دست پسرش را انکار می کرد، گفت: حامد 
من را تهدید کرد که چیــزی نگویم. آرش و حامد به خانه ما آمدند و در آنجا 
مواد کشیدند. من نمی دانم به چه دلیل، اما فکر می کنم سر مواد با هم درگیر 
شدند. حامد به پای آرش برق وصل کرد تا او را شکنجه کند که آرش جانش 

را از دســت داد. حامد قصد کشتن دوستش را نداشت، فقط می خواست او را 
شــکنجه کند که آرش جانش را از دست داد. من با حامد دعوا کردم و گفتم 
نباید این کار را می کرد و باید او را به دکتر می برد، اما او من را تهدید کرد و گفت 

اگر در این باره با کسی حرف بزنم، من را هم می کشد.
این زن گفت: حامد آدم خشنی است. من مطمئن هستم اگر به کسی چیزی 
می گفتم، من را هم می کشــت؛ به همین دلیل تصمیم گرفتم ســکوت کنم و 
به مأموران چیزی نگویم. حامد به جز من، همســایه ها را هم تهدید کرده بود. 
به این ترتیب، حامد دوباره تحت بازجویی قرار گرفت. او اظهارات مادرش را رد 
کرد و گفت: من به خاطر اعتیادی که دارم از سوی خانواده ام طرد شدم. مادرم 
به همین دلیل با من بد است و من را عامل آبروریزی خانواده می داند و دوست 
ندارد من در خانه باشم. همیشه هم با من دعوا دارد. به همین دلیل علیه من 
شهادت دروغ داده است. آن روز من و آرش با هم مواد کشیدیم، او حالش بد 
شــد و من او را به خرابه بردم تا حالش بهتر شود. در آنجا سیم برق رها شده 
بود. آرش را برق گرفت و کشت. من این کار را نکردم. آرش به دلیل اینکه نشئه 
بود و نمی توانست تکان بخورد و نتوانست واکنشی نشان دهد. من او را نکشتم 

و این اتهام را قبول ندارم.
این در حالی بود که شــاهدانی که در خرابه حضور داشــتند نیز شهادت 
دادند حامد عامل قتل آرش است. هرچند حامد در جلسه آخر بازپرسی و در 
مقام آخرین دفاع همچنان قتل را انکار کرد، اما با توجه به شکایت مادر آرش، 
گفته های مادر خودش و سایر شهود و همچنین نظریه پزشکی قانونی، پرونده 
تکمیل و با صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده شد. متهم به زودی پای میز محاکمه می رود تا در برابر قضات از 

خودش دفاع کند. او اکنون با قرار بازداشت در زندان است.

شــرق: مردی که با همکاری دوســتش برای گرفتن 
انتقــام از پدرزنش اقدام به آتش زدن چندین خودرو 
کــرده و باعث مرگ تلخ چهار شــهروند شــده بود، 
بــا حکم دادگاه به همراه همدســتش بــه پرداخت 
دیه و حبس محکوم شــد. به گــزارش خبرنگار ما، 
این متهمان در ســال ۹۲ با ریختــن بنزین روی چند 
ماشین و ایجاد آتش سوزی، چهار نفر را به کام مرگ 
کشانده بودند. شامگاه بیست و ششم بهمن  سال ۹۲ 
در پارکینگ یک مجتمع مســکونی شــش طبقه در 
سعادت آباد آتش سوزی رخ داد که در جریان آن، سه 
خودروی ســمند،  لندکروز و پرادو منفجر شدند و دو 
مرد ۳۱ و ۳۳ساله و دو زن ۲۴ و ۵۹ ساله که همگی 

از ساکنان همان ساختمان بودند، جان سپردند.
در بررســی ها روشــن شــد داماد یکی از ساکنان 
ســاختمان از مدتــی قبــل پدرزنــش را تهدیــد به 
آتش ســوزی کرده بود. به این ترتیب، متهم ۳۵ساله 
به نام محسن بازداشت شد و به اجیر کردن دوستش 

ابوذر برای آتش افروزی انتقام جویانه اعتراف کرد.

با اعتراف های دو متهم، برای ابوذر به اتهام چهار 
فقــره قتل عمدی و برای محســن به اتهام معاونت 
در چهار جنایت کیفرخواســت صــادر و پرونده آنها 
به دادگاه کیفری یک اســتان تهران فرســتاده شــد. 
دو متهم در شــعبه دهم دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران پای میز محاکمه ایســتادند. محسن ادعا کرد 
فقط قصد آتش زدن لاســتیک خودروی پدرزنش را 
داشــت. او گفت: همسرم به پشــتوانه پدرش از من 
جدا شده و فرزندم را هم با خود برده بود. آنها کاری 
کردند که دادگاه من را صالح به نگهداری از فرزندم 
تشخیص نداد و بچه را به مادرش سپرد. من از اینکه 
نمی توانستم فرزندم را ببینم، خیلی ناراحت بودم و 
این موضوع خیلی اذیتم می کرد. یک روز با دوســتم 
ابوذر درد دل کــردم و به او گفتم پدرزنم عامل همه 
این بدبختی هاســت و می خواهم از او انتقام بگیرم. 
قرار بود روی لاستیک ماشــین پدرزنم بنزین بریزد و 
ماشین او را آتش بزند، اما ابوذر زیاده روی کرد و کل 

ساختمان آتش گرفت.

ابــوذر نیز گفت: مــن فریب حرف های محســن 
را خوردم و نقشــه او را اجرا کــردم؛ ولی هرگز فکر 
نمی کردم این آتش ســوزی موجب مــرگ چهار نفر 
شــود. من شرمنده اولیای دم هستم و طلب بخشش 
دارم. در پایان جلســه، قضات وارد شــور شــدند و 
ابوذر را به قصاص و محســن را بــه زندان محکوم 
کردنــد، اما هر دو متهم به رأی صادرشــده اعتراض 
کردند و پرونده برای رســیدگی به دیوان عالی کشور 
رفت. قضات دیوان رأی صادرشــده را نقض کردند و 
پرونده را برای رســیدگی مجدد به شعبه هم عرض 
بازگرداندند. قضات دیوان عالی کشــور اعلام کردند 
با توجه به اینکه قصد قتل وجود نداشــته، عمل نیز 
مســتقیما کشــنده نبوده و قصد متهمان آتش زدن 
لاســتیک بوده اســت، عمل متهــم از مصادیق قتل 
عمدی محسوب نمی شود. به این ترتیب، متهمان در 
شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران یک بار دیگر پای 

میز محاکمه رفتند.
داماد انتقام جو در این جلسه گفت: من با پدرزنم 

خصومت داشــتم و فقط می خواستم او را بترسانم، 
ولی راضی به مرگ کســی نبودم. اصلا قرار بر کشتن 
کســی هم نبود. مــا فکر نمی کردیــم آتش زدن یک 
لاســتیک چنین فاجعه ای را درســت کند و از کرده 

خود بسیار پشیمان هستیم.
ابوذر نیز در حالی که ســرش را پایین انداخته بود، 
ابراز پشــیمانی کــرد و گفت: من فریــب حرف های 
دوستم را خوردم و دست به این کار زدم. قبول دارم 
اشــتباه بزرگی مرتکب شــده ام، اما بــاور کنید قصد 
قتل نداشــتم و حتی فکرش را هم نمی کردم چنین 
فاجعه ای رخ بدهد. من نه مقتولان را می شــناختم 
و نه دشــمنی بــا آنها داشــتم. بارهــا از اولیای دم 
عذرخواهی کردم و یک بار دیگر هم درخواست دارم 

من را حلال کنند و ببخشند.
در پایان جلسه، قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک  موجود در پرونده، ابوذر را به پرداخت دیه 
و هشــت ســال زندان محکوم کردند. محسن نیز به 

سه سال زندان محکوم شد.

امنیت؛ محصول تلاش جمعى

قتل دوست معتاد با وصل کردن برق

مجازات حبس و دیه براى عاملان آتش افروزى مرگ بار

نگاه
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ســردار حمید هداوند، جانشــین فرماندهی انتظامی تهران بزرگ: امنیت 
مقوله ای فرابخشــی و در حقیقت محصول یک تلاش جمعی اســت که 
هر کس باید قدر و ســهم و اندازه خــود را در این مهم ایفا کند در غیر این 
صــورت نمی توان انتظار بروز و ظهور امنیتی مطلوب و پایدار را در جامعه 
داشــته باشــیم و به طور حتم بخش یا بخش هایی از امنیت دچار چالش 
خواهد شــد که ماهیت و اصالت امنیت را تحت الشعاع خود قرار می دهد 
و اتفاقاتی حادث خواهد شد که دیگر نمی توان مدعی بود که امنیت پایدار 
و باثباتی در جامعه حاکم اســت. به طور مثال، وقوع ســرقت های خرد و ... 
به دلیل وجود خلأها و مشکلات بســیاری  در حوزه اقتصاد کشور است که 
این گونه به منصه ظهور رسیده است و صرفا با عکس العمل های انتظامی 
و ســلبی نمی توان با این مشکل رو به رو شــد، بلکه راه حل آن پرداختن به 
مشــکلات اقتصادی است؛ بنابراین باید توجه داشــت که هر کدام از ما به 
ســهم خود در سرنوشت خود و جامعه ای که در آن به سر می بریم دخیل 

و ســهیم هســتیم و باید وظیفه خود را به انجام برســانیم. نباید فراموش 
کرد در ســایه و در پرتو امنیت است که آرامش، معنی واقعی خود را پیدا 
می کند در غیر این صورت، به قول معروف سنگ روی سنگ بند نمی شود؛ 
بنابراین لازم است هر کدام از افراد جامعه سهم خود را در تأمین، تحکیم و 
گســترش امنیت ایفا کنند و همه در انجام این مهم خود را مسئول بدانند. 
نباید فراموش کرد اگر آسیبی به امنیت جامعه ای وارد بیاید همه از این امر 
متضرر می شوند و به اصطلاح آسیب و صدمه آن به همه افراد آن جامعه 
وارد خواهد شــد و به قولی همه افراد جامعه از این بلیه آســیب خواهند 
دید، از این رو باید تلاش کنیم که هر کســی به سهم خود در دفاع از امنیت 
و آرامش جامعه نقش خود را ایفا کند و اجازه ندهیم حتی خدشــه ای بر 
آن وارد شــود. در این زمینه پلیس یکــی از متولیان اصلی برقراری نظم و 
امنیت و آرامش جامعه است که برای تأمین و تثبیت این مهم به همکاری 
و همراهی و همفکری مردم عزیز نیازمند اســت؛ از این رو توصیه می شود 

مــردم با رعایت اصــول آموزش همگانی، از جمله اعمــال دقت نظر لازم 
در نگه داشــت صحیح اموال قیمتی و باارزش خود از جمله سپردن اموال 
قیمتی خود به صندوق های امانات و همچنین در اســتفاده از قفل فرمان 
و قفل پدال مناســب برای جلوگیری از به سرقت رفتن خودروی خود موارد 
لازم را مدنظر قرار دهند؛ چرا که عامل ســرقت از جمله مواردی است که 
می توانــد امنیت و آرامش عینی و روانی فرد و به تبع آن افراد یک جامعه 
را مخدوش کند.  می توان اذعان داشت که هر کدام از ما می توانیم با رعایت 
اصول حفاظتی و جلوگیری از به سرقت رفتن اموالمان در بالا بردن احساس 
امنیت جامعــه تأثیرگذار باشــیم؛ چرا که جرائم مختلف از جمله ســرقت، 
امنیت روانی و احســاس امنیت جامعه را مخــدوش می کند. بنابراین تأکید 
می شــود کاهش جرائم نقش مســتقیمی در بالا رفتن امنیت روانی جامعه 
دارد که نیازمند تلاش جمعی است و لازم است شهروندان گرامی با رعایت 
توصیه های پلیس سهم خود را در تأمین و گسترش امنیت جامعه ایفا کنند.


